平成１５年３月３１日
各　位

三井金属鉱業株式会社

東京都品川区大崎1-11-1

コード番号 5706　東証（第１部）

お問い合わせ先

　　広報室長　鹿江政二

　　　　電話　03-5437-8028

　　財務部 会計課長　久保田勝巳

　　　　電話　03-5437-8031

　平成１５年３月期末において、時価のある有価証券の評価損が下記のとおり発生しました

のでお知らせいたします。

　なお、当社は「その他有価証券」に分類される有価証券のうち時価のあるものにつき、

時価が取得原価に比べて著しく下落したと判断される場合（50％以上下落した場合、または

30％以上下落しかつ回復が見込めない場合）に減損処理を行っております。

１．平成１５年３月期末の有価証券評価損の総額

（Ａ）平成１５年３月期末の有価証券評価損の総額 2,455 百万円 2,455 百万円

（Ｂ）平成１４年３月期の純資産の額 105,219 百万円 83,749 百万円

（Ａ/Ｂ×１００） 2.3 ％ 2.9 ％

（Ｃ）平成１４年３月期の経常利益額 18,760 百万円 11,609 百万円

（Ａ/Ｃ×１００） 13.1 ％ 21.1 ％

（Ｄ）平成１４年３月期の当期純利益額 1,986 百万円 5,260 百万円

（Ａ/Ｄ×１００） 123.6 ％ 46.7 ％

（ご参考）当社の決算期末は３月３１日です。

２．今後の見通し

　上記の有価証券評価損は直前の業績見通し（平成14年11月11日公表）の時点では想定

していなかったため、予想に対して業績を悪化させる要因となります。

　ただし、上記の評価損を反映した平成１５年３月期の業績につきましては、他に未確定

な要素もあることから、現時点では具体的な金額を算定することができません。

（ご参考）　当期の業績見通し（平成14年11月11日公表分）および前期の業績

単位 百万円 百万円 百万円 百万円

売 上 高

営業利益

経常利益

当期純利益

以　　上

記

個　別

257,000

連　結 個　別

連　結

11,000

平成１５年３月期末の有価証券評価損に関するお知らせ

24,893          11,085

当期業績予想
（平成１５年３月期）

前期業績
（平成１４年３月期）

256,383

連　結 個　別

373,442

11,609          18,760

1,986

369,000

25,500

19,500

3,300          2,900          5,260

10,000